

COTAÇÃO  
**ALLIANZ**  
**AUTO**  
**AUTOMÓVEL**



Olá **CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA Q**,  
Agradecemos por cotar com a Allianz.  
Você está recebendo a cotação de seguro para o seu carro  
**FIAT UNO EVO Attractive 1.0 Evo Flex 4p**  
Garantimos as condições desta cotação até **08/02/2024**.  
Contrate agora!

### SUAS INFORMAÇÕES

**Nome:** CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA Q

**CPF/CNPJ:** 01.509.149/0001-63

### INFORMAÇÕES DO SEU SEGURO

**Vigência:** das 24H de 01/02/2024 às 24H de 01/02/2025

**Tipo de Seguro:** Renovação Allianz sem sinistro

**Veículo:** FIAT UNO EVO Attractive 1.0 Evo Flex 4p

**Cód. FIPE:** 001424-9

**Placa:** JAJ9B62

**Chassi:** 9BD195A4ZM0902584

**Zero Km:** Não

**Ano/Modelo:** 2021

**Categoria de Risco:** Automóvel - Comercial

**Nº da Apólice:** 517720236R310154631

**Produto:** Automoveis 1211

**Versão:** 000123/123.04

**Condições Gerais:** 01/2024

**Classe Bônus:** 10

**Grupo:** 03

**CEP Pernoite:** 97230-000

**Finalidade de Uso:** Utilização Empresarial

### INFORMAÇÕES DA RENOVAÇÃO

**Nº. Apólice Anterior:** 0154631

**Seguradora Anterior:** 5177

**Veículo Igual ao Anterior:** Sim

**Cód. CI:** 51723127714315

**Fim da vigência anterior:** 01/02/2024

### INFORMAÇÕES DO CONDUTOR PRINCIPAL

**Nome:** JULIANA PAULA VENDRUSCOLO

**CPF:** 962.718.760-72

**Idade:** 46 anos

**Estado Civil:** Casado[a] ou convive em união estável

**Deseja ampliar a cobertura do seguro para condutores do veículo segurado com idade entre 18 a 25 anos:** Não. Estou ciente que não haverá cobertura para condutores entre 18 a 25 anos.

**O principal condutor reside em:** Casa

### DETALHES DAS OFERTAS

A tabela abaixo indica o Limite Máximo de Indenização a ser contratado, que poderá ser utilizado em caso de sinistro com risco coberto, e o preço por cobertura da Oferta a ser contratada em R\$ (para a Carta Verde, os valores das cobertura são em U\$).

Para saber mais detalhes sobre coberturas e serviços, consulte as Condições Gerais do Seguro Allianz Auto em [allianz.com.br](http://allianz.com.br).

Coberturas	Master	
	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura
Casco - Básica Compreensiva - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto	100% FIPE	444,73

Coberturas	Master	
	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura
RCF* - Danos Materiais	400.000,00	280,71
RCF* - Danos Corporais	400.000,00	19,29
RCF* - Danos Morais	60.000,00	35,45
Carta Verde - Danos Materiais	20.000,00	41,11
Carta Verde - Danos Corporais	40.000,00	26,44
APP** - Morte	30.000,00	6,93
APP** - Invalidez Permanente	30.000,00	6,92
Assistência 24 hs	Plano 3	417,09
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores	Plano 3	242,44
Carro Reserva	15 Dias	94,20
Guincho	Km Livre	-
<b>Preço Líquido</b>	<b>1.615,31</b>	
Tx. Mensal Juros	0,00	
Valor Juros (R\$)	0,00	
IOF	119,22	
<b>Preço Total</b>	<b>1.734,53</b>	

\* RCF: Responsabilidade Civil Facultativa | \*\* APP: Acidentes Pessoais de Passageiros

Veja outras formas de pagamentos disponíveis na seção OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO.

## INFORMAÇÕES DE PAGAMENTO

**Forma de pagamento:** Débito em conta bancária

**Nº de Parcelas:** 1

## CARRO RESERVA

Modelo	Quantidade de Diárias
Básico com Ar-condicionado	15 dias

Para regras de utilização, consulte as Condições Gerais do Seguro Allianz Auto em [allianz.com.br](http://allianz.com.br).

## FRANQUIA - PARTICIPAÇÃO OBRIGATÓRIA

Você terá participação obrigatória, como parte do valor dos prejuízos, em caso de sinistro indenizável de perda parcial:

Franquia	Valor (R\$)
Franquia Reduzida	2.087,02

## ASSISTÊNCIA A VIDROS, LANTERNAS, FARÓIS E RETROVISORES - PLANO 3

Cobertura	Franquia (R\$)	Cobertura	Franquia (R\$)
Parabrisa	255,00	Lanterna Convencional	180,00
Vidros Laterais	105,00	Farol Auxiliar/Milha	135,00
Vidro Traseiro	245,00	Lanterna Auxiliar	135,00
Farol Convencional	255,00	Teto Solar	630,00
Farol Xênon e Led	1.485,00	Pequenos Reparos	155,00
Lanternas Led	340,00	Proteção Pneu e Roda	125,00
Retrovisores	165,00		

Sinistros de Vidros ou Lanternas, Faróis ou Retrovisores, com danos em mais de uma peça no mesmo evento, será cobrada a franquia da peça danificada com valor mais alto, ficando o segurado isento da franquia das demais peças danificadas naquele evento. Consulte as condições de cobertura, abrangência e os danos, itens e tecnologias não cobertos de cada serviço do plano contratado nas Condições Gerais do Seguro Allianz Auto em [allianz.com.br](http://allianz.com.br).

## ASSISTÊNCIA 24H

Alguns dos serviços que você pode acionar:

PLANO 3	
Serviços	
Reparo no local ou reboque após pane, acidente, roubo ou furto qualificado: Km Livre	2º Guincho em caso da mesma pane
Pane seca	Chaveiro
Troca de pneu	Motorista amigo
Carro substituto	

As informações de serviços de Assistência 24h estão resumidas. Acesse as Condições Gerais do Seguro Allianz Auto no site [allianz.com.br/carro](http://allianz.com.br/carro) para consultar todos os serviços do plano contratado, critérios e abrangência da cobertura.

## OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO

Confira abaixo as formas de pagamento disponíveis, taxas de juros e valores de parcelas, já com IOF incluso:

Boleto Bancário		Oferta (R\$)
Parcelas	Juros	Master
01	sem juros	1.734,52
02	5,00%	888,41
03	5,00%	606,60
04	5,00%	465,86
05	5,00%	381,55
06	5,00%	325,45
07	5,00%	285,48
08	5,00%	255,58
09	5,00%	232,40
10	5,00%	213,93

Boleto Bancário		Oferta (R\$)
Parcelas	Juros	Master

Débito em Conta		Oferta (R\$)
Parcelas	Juros	Master
01	sem juros	1.734,52
02	sem juros	867,26
03	sem juros	578,17
04	sem juros	433,63
05	sem juros	346,90
06	sem juros	289,08
07	2,20%	264,25
08	2,30%	234,45
09	2,75%	214,28
10	2,95%	197,00

Cartão de Crédito		Oferta (R\$)
Parcelas	Juros	Master
01	sem juros	1.734,52
02	sem juros	867,26
03	sem juros	578,17
04	sem juros	433,63
05	sem juros	346,90
06	sem juros	289,08
07	sem juros	247,78
08	sem juros	216,81
09	sem juros	192,72
10	sem juros	173,45

## SEU CORRETOR

VALENTINA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

E-mail: valentinaseguros@gmail.com

SUSEP Nº: 202090664

Telefone: 5532631086

Filial: 6R

Código: 1191956

## DESCONTO EM OUTROS PRODUTOS

Contratando o Allianz Auto, você tem condições especiais nos seguros **Allianz Residência e Acidentes Pessoais Individual**. Aproveite e proteja tudo o que mais importa para você. Fale com seu Corretor.

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

**Aceitação do Risco:** A realização desta cotação não pressupõe a aceitação do risco pela seguradora. A aceitação da proposta de seguro está sujeita à análise do risco. A proposta poderá ser recusada dentro do prazo de 15 dias, a partir da data do protocolo de recebimento da proposta. Esta cotação não tem validade para contratação por qualquer Órgão da Administração Pública. Esta cotação foi efetuada com base nas informações apresentadas no pedido de cotação. Eventuais divergências, alterações de informações, incluindo data de vigência ou, ainda, parecer desfavorável apurado na inspeção de risco realizada entre a data da cotação e do início de vigência, poderão gerar modificações na cotação ora apresentada, ficando a seguradora isenta de garantir o valor do prêmio inicialmente ofertado. Válido somente como estimativa de cotação.

**Documentos Obrigatórios:** questionário de Avaliação de Risco assinado pelo Proponente.

**Carta Verde:** documento exigido pelas autoridades para ingresso de veículos de passeio, pick-ups leves e/ou pesadas e motos nos países do MERCOSUL e CHILE. Esta cobertura está incluída para os seguros emitidos nos Estados do Paraná, Santa Catarina, Rio Grande do Sul e Mato Grosso do Sul. Para saber mais, consulte as Condições Gerais em [allianz.com.br](http://allianz.com.br)

## PROCESSO SUSEP

**SUSEP** - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Telefone de atendimento ao Público: 0800-021-8484.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

**PROCESSO SUSEP:** 15414.002216/2004-57.

O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no site [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br).

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.

## PRIVACIDADE DE DADOS PESSOAIS

A Allianz realiza o tratamento de seus dados pessoais observando a legislação vigente, termos e condições previstos em sua Política de Privacidade de Dados (disponível no site [allianz.com.br](http://allianz.com.br)), bem como adota medidas de segurança aptas a proteger os seus dados pessoais de acessos não autorizados e qualquer forma de tratamento ilícito ou inadequado.

SANTO ÂNGELO, 29 de Janeiro de 2024



Eduard Folch Rue  
Presidente Allianz Seguros S.A.

**Allianz Seguros S.A.** Código: 5177 | CNPJ: 061.573.796/0001-66 IE: 108.063.509.113 | Rua Eugenio de Medeiros, nº 303, 1º andar-parte, 2º ao 9º andar, 15º e 16º andar, Pinheiros, São Paulo-SP - Linha Direta Allianz: 4090 1110 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800 777 7243 (outras localidades) de 2ª a 6ª das 8h às 20h, sábado das 8h às 14h ou SAC 24 horas: 08000 115 215 e para Ouvidoria 0800 771 3313. Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de fala 24 horas: 08000 121 239.

4806500-ACS